
                                                                                                                                                   

TechnoSEAL 525T 
 Material me baze çimentoje dhe akrilik ,fleksibel me dy perberes hidroizolues 
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PERSHKRIMI  

 

Techno Seal 525T material i papershkueshem nga uji,me 2 

komponent ,me baze çimentoje dhe akriliku i perdorshem ne 

beton kunder aspekteve negative dhe poitive kunder ujit 

siperfaqesor ne ndertesat e vjetra dhe te reja . 

Produkti perputhet me EN 1504-2. 

 

FUSHA E APLIKIMIT  

 

-Ne zona te brendshme dhe te jashtme  

-Ne aplikime vertikale dhe horizontale  

-Ne hidroizolim themelesh  

-Ne gropat e ashensorit -Ne muret mbajtese  

-Ne portet, tokat dhe kanalet e ekspozuara ndaj ujit te detit 

-Ne tarrace me ngarkese të lehte, vendkalime 

-Ne zona me lageshtire si WC, banjo, kuzhine dhe ballkon 

-Ne Objekte te ndryshme si pishina, rezervuar uji,ne banjot 

kurative (lligja)dhe hamam 

-Siguron mbrojtje të siperfaqeve te betonit kunder karbonizimit 

dhe sulmeve te klorit 

  

KARAKTERISTIKAT  

 

-TECHNO SEAL 525T i reziston presionit te ujit 5-7 bar me 

aplikim te sakte. 

-Ka veti te larte ngjitese  

-Rezistues ndaj ngrirjes-shkrirjes  

-Pergatitet dhe aplikohet lehtesisht me nje furçe dhe sperkates 

-Rezistent ndaj trafikut te lehte te kembesoreve 

-Rezistent ndaj dioksidit te karbonit dhe joneve te klorit 

-Perdoret me siguri ne rezervuaret e ujit 

 

PERGATITJA E SIPERFAQES  

 

Siperfaqet duhet te jene te pastra, te lemuara, te ngurta dhe te 

thata, pjese te dobeta   

te jene hequra nga siperfaqja.Siperfaqja duhet te lahet me 

avion uji dhe te pastrohet teresisht nga te gjitha llojet e   

mbetjeve te naftes, yndyres, ndryshkut dhe parafines qe do te 

dobesojne aderimin dhe   

poret duhet te hapen per te rritur aderimin. 

Copezat prej hekuri dhe druri ne siperfaqe duhet te hiqen dhe 

rrjedhjet aktive te ujit   

dhe boshlleqet duhet te plotësohen, nese ka, qoshet dhe 

skajet duhet te   

plotesohen.Siperfaqja e aplikimit duhet te jete e ngopur me uje 

nje dite perpara dhe   

aplikimi të fillohet kur eshte i lagur.Ne perberesin B mund te 

shtohet 10 % uje nese materiali eshte thare shpejt nga ndikimi 

i temperatures se nxehte . 

 

 

PERZIERJA  

 

Shtoni perberesin e lengshem B (TECHNO SEAL 525T) ne 

nje ene te paster ,shtohet ngadale pluhurin perberes A 

(TECHNO SEAL 525T) dhe perzihet me nje mikser per 5 

minuta ne shpejtesine 500-600 rpm derisa te marrim nje 

perzierje homogjene dhe pa gunga . 

Pasi ta line ne gjendje qetesie per rreth 5 minuta perzieni 

perseri per 30 sekonda dhe eshte i gatshem per perdorim . 

 

APLIKIMI 

 

TECHNO SEAL 525T aplikohet ne siperfaqe me nje furçe ne 

2-3 veshje.Gjate aplikimit, drejtimet e furçes duhet te jene 

pingul me njera-tjetren.Temperatura e substratit nuk duhet te 

jete nen + 5'C ose me lart + 25'C.Produkti fiton force pas 1 

dite, behet i papershkueshem nga uji pas 7 ditesh dhe pas 14 

ditesh  arrin forcen e tij perfundimtare.Temperaturat e larta 

shkurtojne kohen,temperaturat e uleta zgjasin. 

24 oret e para pas aplikimit duhet të mbrohen nga efektet e 

diellit, shiut, eres dhe ngrices.Aplikimet : 

* Konsumi shtresa e 1 dhe e 2: 1,50 kg / m2 t  

* Konsumi shtesa e 3 :1,00 kg/m2 produkt pluhur  

Aplikimi rekomandohet të paktën 2 shtresa. 

 

 

KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMI  

 

Duhet te ruhet ne paketimin origjinal ne mjedis te fresket,te 

thate dhe te mbrojtur nga   

ngricat. Shitet ne qeset kraft te perforcuara polietileni 25 

kg'she paketimi (A) dhe paketimi 8 kg i lengshem ne paketimin 

(B).  

 

 

INFORMACIONE MBI SIGURINE  

 

Masat parandaluese qe zbatohen ne perdorimin e produkteve 

kimikate te zakonshme duhet te merren parasysh edhe ne 

perdorimin e ketij produkti .Gjate pushimit te punes ose ne 

perfundim te punes duart duhet te lahen me uje te bollshem 

,nuk duhet te konsumohet ushqim ,pije apo te pihet cigare .   

Per perdorimin e ketij produkti dhe per transportin e tij ne 

dokumentin MSDS mund te gjendet informacion i 

personalizuar . 
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